
Pag. 1 di 1 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 412 del 25-07-2011 

 
 
OGGETTO: Nomina collaudatore statico delle strutture portanti del manufatto edilizio da adibire a 

unità cinofile caserma Guardia di Finanza. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 25 del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con Determina n° 335 del 10/06/2011 è stato app rovato il progetto definitivo – 
esecutivo dei lavori di adeguamento della caserma Guardia di Finanza per unità cinofila; 
CONSIDERATO che il manufatto da realizzare prevede la struttura portante in cemento armato 
costituita da pali, fondazioni, pilastri, travi e solaio di copertura, il tutto in base ai relativi elaborati 
progettuali; 
CONSIDERATO che ai sensi della Legge n° 1086 del 05/11/1971 art . 4, deve essere nominato il 
collaudatore statico prima di dare inizio ai lavori, da comunicare e depositare al Servizio Attività 
Tecniche Territoriali (ex Genio Civile) della Provincia di Chieti ai sensi della L.R. n° 138/1996; 
VALUTATO  positivamente il curriculum dell’ing. Giovanni Valente di Ortona (CH), in relazione 
all’esperienza maturata per l’attività professionale richiesta; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs n° 163/2006, relativamente all’aff idamento di servizi di importo inferiore a 
20.000,00 €uro; 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare all’ing. Giovanni Valente di Ortona (CH) l’incarico di collaudatore statico dei lavori di 
adeguamento della caserma Guardia di Finanza di Ortona Unità Cinofili. 

2. Dare atto che le prestazioni tecniche da espletare sono quelle previste dalla vigente 
normativa sui collaudi di strutture in cemento armato di cui alla Legge 1086/71 e s.m.i. 

3. Dare atto che le suddette prestazioni saranno remunerate in base al vigente tariffario 
nazionale degli ingegneri, con uno sconto incondizionato del 20%. 

4. Dare alla presente determinazione valore contrattuale mediante la sottoscrizione, per 
accettazione, da parte del professionista. 

5. La spesa, che ammonta presumibilmente ad € 1.000,00 oltre IVA di legge, è inclusa tra le 
somme a disposizione ed impegnata con Determina n° 184/2011. 

6. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari si da atto che alla presente procedura è attribuito il 
n° CIG X0D009C1D1.  

 
Il Compilatore 

(DiN./on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 28-07-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


